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STABILITET HAR SKAPAT EN BRA GRUND 
– VI ÄR REDO ATT TA STEGET
En hockeysäsong går fort och nu är det dags att summera räkenskapsåret 2018/2019. Jag vill börja 
med att å styrelsens vägnar ge beröm till alla medarbetare som gjort ett fantastiskt jobb under 
året. Jag vill också passa på att tacka alla ideella, medlemmar, sponsorer och publik som gör det 
möjligt för oss att bedriva verksamheten.

När vi nu summerar säsongen 2018/2019 kan vi konstatera att vi levererat ett bättre sportsligt resultat 
än tidigare. Slutspel för herr- och damlag men framförallt SM-guld till J20 för andra gången på tre år. 
Ett fantastiskt facit som tillsammans med en hög andel egna spelare i herrlaget visar att vi är på rätt 
väg med Återväxten. Stort grattis till spelarna och ledarna!

Styrelsen har under året fokuserat på några nyckelfrågor. Försäljning, ekonomi, kommunikation samt
utvecklingen av Fjällräven Center som mötesplats. Vi har en bra arbetsfördelning i styrelsen med en 
bred kompetens och där alla bidrar på ett bra sätt. Långsiktighet är ledordet i allt vi gör och siktet är 
inställt framåt och uppåt.

Ekonomiskt är det här tredje räkenskapsåret med positivt resultat och vi har nu ett eget kapital 
motsvarande 7,4 mkr, en förbättring sen sista säsongen i SHL med 8,8 mkr. Det har skapat en stabilitet 
i klubben på alla plan. Vi har en organisation som fungerar och en ekonomi som gör oss redo för att ta 
steget till SHL. 

En viktig del av verksamheten är allt som sker i Fjällräven Center i form av event, konserter, 
konferenser, med mera. Vi har haft ovanligt många event under året och det bidrar förutom ekonomiskt 
även utvecklingsmässigt för Örnsköldsvik. Såväl Oringen som Junior-vm blev stora succéer där 
Örnsköldsvik som stad fick bra marknadsföring såväl nationellt som internationellt.

Fjällräven Center har blivit en given arena att åka till när de stora svenska artisternas ska ut på turné. 
Vår långa erfarenhet, arenans logistik samt medarbetarnas kompetens kring arrangemang gör det 
enkelt för arrangörer att effektivt sätta upp sina shower just här. Vår ambition är att fortsätta utveckla 
Fjällräven Center till den naturliga mötesplatsen i Örnsköldsvik, inte bara för hockeyintresserade utan 

för alla.

Avslutningsvis ser vi från styrelsen fram emot kommande säsong där vi siktar på 
förstaplatsen och avancemang till SHL. Vi är redo - Nu kör vi!

Ulf Strinnholm-Lidfalk
Ordförande, MODO Hockey
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Vi summerar räkenskapsåret 2018/2019 med flera viktiga trendbrott. För första gången sedan 
säsongen 2013-2014 kunde vi bjuda på slutspelshockey i Fjällräven Center. Vi ökade också våra 
sponsorintäkter för första gången på 10 år och vi sålde fler säsongskort än föregående säsong. Vi 
känner också av en ökad optimism kring MODO Hockey vilket kommer att bli viktigt för att nå vår 
målsättning om SHL senast 2021.

Vi inledde räkenskapsåret offensivt genom att budgetera för ett slutspel med extra hemmamatcher. 
Vi ökade våra intäktsmål för hela verksamheten och satsade mer resurser för att skapa ett mer 
konkurrenskraftigt herrlag,samtidigt som vi fortsatte satsningarna på junior- och damverksamheten. 
Helt i linje med vår strategi Återväxten och vår satsning mot SHL senast 2021.

Detta räkenskapsår har vi också haft ovanligt många event i Fjällräven Center. Redan sommaren 2018 
serverades ca 12 000 måltider i samband med Oringen, hösten fortsatte med dubbla konserter med 
Björn Skifs och Tomas Ledin, vintern kröntes med pappers 100 årsjubileum och säsongen avslutades 
med JVM-hockey för 18-åringar. Dessa typer av Event är en viktig intäktskälla som ger oss möjlighet att 
bibehålla och öka satsningen på vår elitverksamhet.

Våra fokusområden detta år har varit försäljning, kommunikation och att utveckla återväxten enligt den 
plan som är lagd. Vi har bland annat satsat på en större säljorganisation, gjort fler relationsaktiviteter 
i affärsnätverket, kommunicerat i fler digitala kanaler och börjat skicka ut veckobrev till våra 
medlemmar. Vi har idag en organisation som vill framåt och där alla avdelningar jobbar mot samma 
mål och det märks på bättre utfall för varje enskild avdelning.

Vid vårt förra räkenskapsår hade vi stabiliserat vår ekonomi med ett eget kapital om 5,2 mkr vilket då 
var tillräckligt för att få spela i SHL. När vi nu summerar säsongen 2019/2020 har vi gjort en vinst i 
koncernen motsvarande 2,2 mkr och vårt egna kapital är 7,4 mkr. Det innebär att vi fortsätter att klara 
licensreglerna på SHL-nivå som nu är uppe i 6,0 mkr i eget kapital. Vi är redo såväl organisatoriskt som 
ekonomiskt för att ta steget tillbaka till SHL.

En annan del som varit viktig för oss är att vi ska amortera på våra skulder, såväl 
arenalån som andra finansiärer. Totalt har vi under året amorterat 8,1 mkr och de 
senaste 3 säsongerna totalt 22,5 mkr. Under de närmaste 2 åren fortsätter en hög 
amorteringstakt varpå det lättar därefter, detta påverkar för tillfället våra möjligheter 
till investeringar i arenan i den takt som krävs. 

Vi har precis antagit vår budget för räkenskapsåret 2019/2020 där fokus ligger 
på att öka våra publikintäkter vilket kommer att vara avgörande för att lyckas. 
Budgeten innehåller också den gåva som insamlingen modotillshl.nu bidragit 
med. Detta bidrag ger oss möjlighet att satsa ännu mer offensivt på att nå SHL 
samt att vi kunnat behålla unga talanger och hög kontinuitet i laget.

Vi är övertygade om att vi är på rätt väg mot vår målsättning att nå SHL senast år 
2021, då föreningen firar 100 år.

Johan Widebro
VD, MODO Hockey

DET ÄR DAGS – VI SKA TILLBAKA!
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När till slut ångesten och bedrövelsen har lagt sig så reser sig en stolthet genom askan. Säsongen 
2017-2018 avslutas och damlaget tappar hela 13st spelare. Arbetet att få ihop truppen var i full 
gång och marknaden skannades av och bearbetades. Vi valde att satsa på 15st utespelare och 
sedan avsätta fem platser i SDHL-truppen för våra fantastiskt duktiga juniorer. Ingen annan 
förening i ligan har medveten gått in med så många utvecklingsplatser i sin trupp som MODO 
Hockey gjorde inför säsongen 2018-2019 och det är här som stoltheten föds efter ett tungt avslut. 
Jag återkommer..

Inför säsongen var det i princip ingen där ute som trodde på MODO Hockey inför kommande SDHL 
säsong. Rösterna var många som påstod att – vi aldrig skulle få ihop det, - för många har lämnat, osv. 
Det dessa röster inte visste var att vi hade annat i tankarna. Visst fanns det en liten oro där under 
sommaren men allt eftersom bitarna föll på plats så kom tryggheten. Målet var fortfarande att spela 
en underhållande ishockey, utveckla duktiga ishockeyspelare, nå topp 4 och att försöka toppa formen 
inför slutspelet.

Under hela resan har vi haft en riktigt härlig gruppdynamik. Spelare som har gjort allt för att laget ska 
nå framgång. Vi har haft äldre ledande som har dragit med sig gruppen, vi har haft yngre som hela 
tiden knackat på och visat att de vill vara med. Många vittnade efter säsongen om en av de roligaste 
säsongerna i deras karriär, trots ett tråkigt uttåg i semifinal och jag tror detta är en av nycklarna till att 
det gick så bra som det gjorde.

Då återkommer jag.. Efter en intensiv sista omgång slutar vi på en andraplats i tabellen vi gör en riktigt 
bra första match i kvartsfinalserien mot Brynäs. Vi åker sedan till Gävle och krigar hem två segrar till 
och för möta Linköpings HC i semifinal. Här möter vi våra överkvinnor och samtidigt som de spelar 
riktigt bra ishockey så får inte vi ut vårt max vilket resulterar i att vi tyvärr förlorar tre raka matcher 
och säsongen är över. Mörkret lägger sig men med lite perspektiv så har säsongen varit en fantastisk 
resa. Vi har fått in många nya spelare som verkligen givit sig hän till föreningen lägg där till att under 
säsongen har 19st olika juniorspelare provat på att träna med SDHL-laget. 10st juniorer som ej började 
i truppen har provat på spel i den högsta divisionen. Vi avslutar säsongen med 10st spelare födda -99 

eller senare som nu tagit ordinarie platser i truppen vilket gör oss väldigt stolta och visar att 
vi fortsätter vara ledande när det kommer till att utveckla svenska spelare och ge dessa 

möjligheten att spela. Så ur det perspektivet är vi trots allt nöjda med säsongen i sin 
helhet. 

Målet nu inför kommande säsong är såklart att behålla de flesta från fjolårets 
härliga gäng och sedan fortsätta bygga på vårt spel, utbilda duktiga 
ishockeyspelare och fortsätta ha kul! Detta genom en bra miljö där vi ställer krav 
på varandra, tillåts göra misstag, vågar utmana sig själv och varandra samtidigt 
som vi har bra värderingar och en fin gemenskap.

Tack till alla därute som följt oss under säsongen. Jag hoppas ni haft det lika roligt 
som vi och jag hoppas vi blir fler till kommande säsong. Tack till alla ledare och 

spelare som gjort denna säsong till en fantastiskt utvecklande säsong. Nu tar vi 
fart mot 2019-2020.

 Björn Edlund
Sportchef och Huvudtränare, MODO Hockey Dam

MODO HOCKEY DAM 2018-2019
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Vi gick in i försäsongsträning med en trupp byggd på kontinuitet under våren 2018. En trupp, 
aningen kantstött, av tidigare års svaga resultat. Efter en noggrann analys av vad som lett till 
dessa, beslutades om ett omtag i hur den fysiska förberedelsen inför säsong lades upp. Målet 
var att få mer explosiva spelare, som klarade av att spela en snabb presshockey, men också en 
vägvinnande hockey som byggde på ett stort puckinnehav. Utöver omtaget gällande de fysiska 
förberedelserna beslutades också om införandet av ett nytt spelsystem. Syftet var att utbilda
spelare i en modig och vägvinnande miljö, där kreativitet premierades framför destruktivitet.

Efter förändringarna i fysträningen såg vi som resultat de bästa uppmätta värdena, såväl på individ- 
som gruppnivå, i Modos verksamhet på 14 år.

Med en ny tränare på plats inleddes isförsäsongen med ömsom vin ömsom vatten. På de sju matcher 
som spelades räknades en förlust vid full tid, tre vinster och övriga matcher gick till förlängning.

Seriespelet, med målet om positivt kval, startade med en derbyvinst borta mot Björklöven. En vinst 
som sedan byggde en väl godkänd start på serien. Efter starten såg vi en svacka om sex matcher utan 
vinst och denna svacka jagade oss sedan hela säsongen. Spelarna kände en stor press att leverera 
resutat och upplevde att vi inte nådde dessa. Det är naturligt i mitt tycke att det svajar lite vid ett 
coach- och systemskifte och någonstans runt jul började saker falla på plats och vi kunde börja skönja 
ett ryggmärgsbeteende hos laget.

Vi slutade sexa i en jämn serie och inledde ett positivt slutspel för första gången på länge. I slutspel 
har man givetvis målsättningen att vinna, tyvärr tvingades vi lita för mycket på de små marginalerna 
och klarade inte att ta oss vidare från slutspelsserien. Säsongen avslutades med en fjärdeplats i 
denna serie och i och med detta startade förberedelserna för nästa år.

Under året har vi inom och runt herrlaget arbetat enormt mycket med självbilden, såväl på individnivå 
som gruppnivå. Min bedömning är att det idag är ett givet och fullt realistiskt mål att gå hela vägen 
kommande år och att varje individ känner en stor stolthet att tillhöra Modo. Insikten i att vara del av 
Modos kanske viktigaste resa någonsin kittlar idag alla, i stället för att vara tyngande.

Björn Hellkvist
Huvudtränare, MODO Hockey

MODO HOCKEY HERR 2018-2019
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Under hela hösten låg stort fokus på att få ihop gruppen, lära känna varandra 
spelare-spelare och spelare-ledare, sätta en träningskultur och arbeta med att skapa 
professionella beteenden. Exempelvis hur man lever som elitidrottsman med goda dagliga 
vanor – sömn, kost, träningsförberedelser, efterarbete, skola och att leva professionellt 
även i det sociala livet. Vi arbetade även hårt med att forma en kultur i gruppen där man tar 
hand om varandra, där alla spelare känner sig trygga och välkomna, oavsett om man tillhör 
laget eller kommer från U16.  

Vi tog fram en värdegrund för laget som utgick ifrån ’’Hästhagen’’ som vi gemensamt, ledarna 
inom sporten, tagit fram. I det arbetet ingick att plocka fram hur vi ska vara mot varandra, hur 
vi uppträder mot utomstående och vilken typ av kultur som ska finnas i gruppen. 

Hockeymässigt var hösten bra, så när som på en svacka under november månad. Den lyckades 
vi komma ur, kom tvåa i serien och vi gick stärkta in i J18 Allsvenskan. 

Under J18 Allsvenskan, som denna säsong var tillsammans med topp-5-lagen från J18 Elit 
Västra (Brynäs, Färjestad, Örebro, Leksand och Mora), gjorde vi riktigt bra ifrån oss under stora 
delar av serien. Vi gjorde flest mål i serien och i framförallt 5-5-spelet var vi riktigt starka. Vi 
slutade på en tredjeplats i serien, med samma poäng (36) som tvåan Färjestad. 

SM-slutspelet startade med Luleå i åttondelsfinal. Efter en trög start i första matchen 
lyckades vi samla rejält med kraft och göra två riktigt bra matcher på hemmaplan och 
därigenom avancera till kvartsfinal. Kvartsfinalen spelades mot Skellefteå. Ett på förhand tufft 
motstånd, då de var seriesegrare både i J18 Elit Norra och J18 Allsvenskan Norra. Vi startade 
på hemmaplan och mötte ett lag som inte gjorde några misstag överhuvudtaget. Vi kommer 
inte riktigt upp i maxprestation och förlorade därmed första ronden. Andra matchen var klart 
bättre från vår sida, där vi driver spelet och skapar mängder med målchanser. Tyvärr var 
västerbottningarna effektivare och kunde avgå med segern, vår säsong var därmed slut. 

Vi kommer tvåa i J18 Elit och trea i J18 Allsvenskan. Såklart hade vi velat gå hela 
vägen i slutspelet, det siktar vi på kommande säsong!

Sammantaget en säsong där gruppen och individerna har utvecklats mycket. 
Flera spelare har tagit kliv från ’’bra ungdomsspelare’’ till ’’bra juniorspelare’’. 
Spelarna vittnar också om en bra sammanhållning i laget vilket är väldigt 
viktigt.  Tack för denna säsong!

Emil Svelander
Huvudtränare, MODO Hockey J18

MODO J18 SÄSONGEN 2018/2019



9

Fredag 5 april, dagen innan semifinalen som ska spelas mot Frölunda, vi tränar säsongens 
sista pass i Hall B, Nyköpings arenor. Jag säger till min fantastiska tränarkollega Jens Öhman:
”Känner du stämningen? Killarna är fokuserade, de har kommit till ”final four” för att vinna – 
ingen är nöjd med att ha tagit sig hit.”

Lördag 6 april, semifinal mot Frölunda – seriesegrare i TOPP 10 och förstärkta med ett par spelare 
från SHL och några även tillbaka efter utlåningar i allsvenskan. Vi presterar maximalt och vinner 
både rättvist och komfortabelt matchen med 4-1. Efter matchen visar spelarna glädje men 
fortfarande finns glöden i ögonen, de konstaterar krasst – vi har inte vunnit något ännu, vi ska 
även vinna finalen.

Söndag 7 april, final mot Linköping. Många tillresta föräldrar, mängder av scouter, 
förbundskaptener och förbundsfolk fyller läktarna. Efter en trevande start vänder vi matchen 
under den andra perioden och stänger rutinerat ner matchen och vinner till slut med 4-2.

Att få vinna SM-Guld är få förunnat, att dessutom få vinna ett andra guld inom loppet av tre år 
som flera av spelarna inklusive undertecknad fått möjlighet att göra är helt fantastiskt. Känslan 
att få räkna ner sekunderna mot slutsignalen och få uppleva glädjen och jublet som följer är 
obeskrivbart och måste upplevas för att få rätt perspektiv.

Av de 26 spelare vi använde under vår SM-resa, från 1/8-final till SM-guld så har 15st fått sin 
ungdomsutbildning i klubbarna i Örnsköldsvik. Laget innehöll ytterligare fyra ångermanlänningar 
som utbildats i Kramfors. Endast sju spelare har sina moderklubbar utanför Ångermanland. 
Begreppet ”återväxten” med fokus på ”grannens grabb” präglade verkligen årets vinnarlag.

Efter 58 matcher, 138 isträningar och väldigt många fysträningar avslutades säsongen med GULD!

Huvudsyftet med vår verksamhet är dock att utbilda vinnare – att utbilda spelare, individer och 
människor som på sikt ska hjälpa MODO HOCKEY att återfå SHL-status. Vi har haft ett 
bra facit med 10 juniorer som har spelat i allsvenskan under denna säsong och av 
dessa så har 6-7st spelat kontinuerligt. Plantskolan MODO HOCKEY lever.

Tack till Björn och Pär för bra samarbete och inspiration, tack till Emil, Lars och 
Magnus för motiverande erfarenhetsutbyte, tack Benjamin för all service och till 
sist… Tack Jens – du utmanar mig. 

Tack för säsongen, förhoppningsvis på återseende!

Mikael Sundell
Huvudtränare, MODO Hockey J20

MODO HOCKEY UTBILDAR VINNARE!
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MAJ 2018 - APRIL 2019
ÖVER 500.000 STARTADE KLIPP

ANTAL KLIPP: 447

KLUBBEN HAR
2590 

MEDLEMMAR 

FACEBOOK
23.223 FÖLJARE

INSTAGRAM
21.500 FÖLJARE 

TWITTER
9778 FÖLJARE

DATERAT 23 MAJ 2019

DATERAT 22 MAJ 2019
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#23
OLIVIA CARLSSON
KAPTEN 2018/2019

DATERAT 22 MAJ 2019

#39
TOBIAS ENSTRÖM

KAPTEN 2018/2019

PUBLIKSNITT:
3474 MODOITER

PER MATCH
SIFFRORNA AVSER

HOCKEYALLSVENSKAN
2018/2019

10

2018/2019 
SÅLDES 1 767 

SÄSONGSKORT
DATERAT 7 JUNI 2019
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Sjunde i 
Sjunde

EFTERFEST
Ta med dig dina vänner och mingla i Fjällräven Center

efter att Electric Banana Band spelat färdigt i Strandparken.
På scenen välkomnar vi DJ Chris.

Vi öppnar 20:00. Fri entré.

Välkomna!

Verkställande Byrån

Välkommen till Restaurang Victory!

Etagepaket, 1030 kr
Förrätt, varmrätt samt chokladbit och kaffe
Sittplats vid bord 

Restaurangpaket, 930 kr
Förrätt, varmrätt samt chokladbit och kaffe
Sittplats på läktare

FREDAG 22 FEBRUARI 2019
FJÄLLRÄVEN CENTER

Showmeny, 295 kr
Förrätt, varmrätt samt chokladbit och kaffe
För dig med egen biljett

Biljetter säljs hos livenation.se
Biljettfrågor? Vänligen besök livenation.se

Boka bord vard. 08:00-16:30  |  Tfn. 0660-21 66 00
Läs mer och boka bord online på modohockey.se

17:30  Insläpp restauranggäster            
18:30  Övrigt insläpp                                
19:30  Showstart
Ingen paus  |  Längd ca 1 h 40 min  |  Åldersgräns +13 år

Örnsköldsvik 21-27 Juli

Utmanande

Festligt

www.oringen.seFölj oss!

Folkligt

Välkomna till Världsarvet Höga Kusten!

GÅ IN PÅ 

oringen.se
FÖR MER INFORMATION

OM TÄVLINGARNA

Fjällräven Center har blivit en given arena att åka till när de stora artisterna 
ska ut på turné! Totalt besökte ca 15.000 personer de olika evenemangen i 

arenan under säsongen 2018/2019.

Stort tack till alla gäster, arrangörer, artister och personal för det gångna året!

Foto: Johan Löf / Bildbyrån
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ÅRSREDOVISNING 
RÄKENSKAPSÅRET 2018-05-01 - 2019-04-30
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

ALLMÄNT 
MODO Hockeyklubb, org.nr 889600-1339 är en 
allmännyttig ideell förening och moderförening i
koncernen som innefattar dotterbolaget Evene-
mangsarenan i Örnsköldsvik AB (EAB) och MODO
Elithockey AB. MODO Hockeyklubb står för den 
sportsliga delen inom breddishockey och MODO
Elithockey AB står för elitverksamheten där J18, J20, 
Dam A-lag och Herr A-lag ingår.

Koncern 2018/19 2017/2018 2016/2017 2015/2016

Nettoomsättning, tkr tkr 93 381 88 015 100 407 134 360
Resultat efter finansiella poster, tkr tkr 2 267 2 296 4 684 -4 205
Balansomslutning, tkr tkr 339 723 340 398 329 647 338 991
Soliditet % 2,2 1,5 0,9 -0,4
Publiksiffra matcher grundserien 90 319 93 270 104 803 126 271
Publiksiffra genomsnitt/match 3 474 3 587 4 031 4 857
Medlemmar 2 590 2 205 3 580 3 821

Föreningen tkr 2018/19 2017/18 2016/2017 2015/2016

Nettoomsättning tkr 6 920 6 715 8 632 16 916
Resultat efter finansiella poster tkr 1 568 572 1 830 11 415
Balansomslutning tkr 205 807 203 403 202 460 195 084
Soliditet % 9,6 8,8 8,2 8,0
Souvernirförsäljning, tkr tkr -
Publiksiffra matcher i grundserien 126 271
Publiksiffra genomsnitt/match 4 857
Medlemmar 2 590 2 205 3 580 3 821

FLERÅRSJÄMFÖRELSE

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.
I balansomslutning har värdet av kapitalförsäkringar lagts till för de tre senaste 
åren till följd av ändrade redovisningsprinciper, se not 1. Tidigare år har inte 
justerats. Denna ändring påverkar även soliditet.

Evenemangsarenan i Örnsköldsvik AB driver restau-
rangverksamheten, logeuthyrning och evenemang
samt driften av Fjällräven Center.

RESULTAT
Resultatet för koncernen uppgår till 2,2 mkr (2,2), i 
föreningen uppgår resultatet till 1,6 mkr (0,6 mkr).

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
Skatteverket har avslutat en skatterevision 
i Evenemangsarenan i Örnsköldsvik AB. 
Skattemålet har nu fastställts i Kammarrätten 
och utfallet blev att Evenemangsarenan i 
Örnsköldsvik AB fick betala en skatt på 
234 603 kr samt att det skattemässiga 
underskottet har minskats med 2 247 288kr.

LICENSKRAV
MODO Hockey uppfyller Licensnämndens 
villkor för licens med spel i Hockeyallsvenskan.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
- MODERBOLAG
 Fritt eget kapital
Eget kapital 2017-04-30 17 522 404
Årets resultat 572 206
Eget kapital 2018-04-30  18 094 610
Årets resultat  1 567 602
Eget kapital 2019-04-30  19 662 212

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
- KONCERN
 Fritt eget kapital
Eget kapital 2017-04-30 2 993 250
Årets resultat 2 188 876
Eget kapital 2018-04-30 5 182 126
Årets resultat  2 231 471
Eget kapital 2019-04-30  7 413 597

Från det att MODO Hockey åkte ur SHL har det 
egna kapitalet i koncernen ökat med 8,8 mkr.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Till årsmötets förfogande står 
följande vinstmedel:  
 
Balanserade vinstmedel 18 094 610
Årets vinst 1 567 602 
 19 662 212 

Styrelsen föreslår att till förfogande 
stående vinstmedel: 
 
I ny räkning överförs 19 662 212 
 19 662 212

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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RESULTATRÄKNING

Not
2018-05-01

-2019-04-30
2017-05-01

-2018-04-30
2018-05-01

-2019-04-30
2017-05-01

-2018-04-30

Nettoomsättning 2 93 381 203 88 015 040 6 920 141 6 715 238
Övriga rörelseintäkter 3 803 723 956 419 - -

94 184 926 88 971 459 6 920 141 6 715 238

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -11 718 531 -10 808 702 -1 213 587 -1 027 570
Personalkostnader 4 -44 860 325 -42 608 169 -2 922 765 -3 318 399
Övriga externa kostnader 5, 6, 7 -30 794 992 -28 494 041 -2 449 020 -2 608 862
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar -3 996 059 -4 784 796 -96 924 -98 681

Övriga rörelsekostnader -2 414 - - -
Summa rörelsens 
kostnader

-91 372 321 -86 695 708 -6 682 296 -7 053 512

Rörelseresultat 2 812 605 2 275 751 237 845 -338 274

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i 
koncernföretag 8 - - -1 000 000 -2 000 000

Resultat från övriga 
värdepapper och 
fordringar som är 
anläggningstillgångar

9 1 802 529 2 389 762 2 426 529 3 013 762

Övriga ränteintäkter och 
liknande resultatposter 6 759 543 2 444 527

Räntekostnader och 
liknande resultatposter -2 354 816 -2 369 741 -99 216 -103 809

Summa resultat från 
finansiella poster

-545 528 20 564 1 329 757 910 480

Resultat efter 
finansiella poster

2 267 077 2 296 315 1 567 602 572 206

Skatt på årets resultat 10 -35 606 -107 439 - -

Årets resultat 2 231 471 2 188 876 1 567 602 572 206

Koncern Moderförening

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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BALANSRÄKNING

  Not 2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30
Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella 
anläggningstillgångar
Byggnader och mark 11 138 268 501 140 982 781 - -
Inventarier, verktyg och 
installationer 12 6 332 374 7 321 047 56 525 153 449

Pågående nyanläggningar 13 423 627 423 627 - -
145 024 502 148 727 455 56 525 153 449

Finansiella 
anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 14 - - 8 419 200 8 419 200
Fordringar hos 
koncernföretag 7 - - 15 600 000 15 600 000

Andelar i intresseföretag 15 10 000 10 000 10 000 10 000
Övriga långfristiga
värdepappersinnehav 16 30 000 30 000 - -

Andra långfristiga fordringar 17 179 671 654 181 362 786 177 017 656 179 220 340
179 711 654 181 402 786 201 046 856 203 249 540

Summa 
anläggningstillgångar 324 736 156 330 130 241 201 103 381 203 402 989

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 962 011 712 518 54 955 19 144

962 011 712 518 54 955 19 144
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 3 951 741 3 907 283 39 092 176 708
Fordringar hos 
koncernföretag - - 1 248 566 -

Aktuella skattefordringar 1 725 806 258 175 1 008 408 562

Övriga kortfristiga fordringar 531 642 994 492 139 450 489 094
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 18 1 818 785 1 078 858 128 906 112 846

8 027 974 6 238 808 2 564 422 779 210

Kassa och bank 5 997 113 3 316 176 2 089 044 1 402 763
Summa 
omsättningstillgångar

14 987 098 10 267 502 4 708 421 2 201 117

Summa tillgångar 339 723 254 340 397 743 205 811 802 205 604 106

Koncern Moderförening

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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Not 2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 5 182 126 2 993 250 18 094 610 17 522 404

Årets resultat 2 231 471 2 188 876 1 567 602 572 206

7 413 597 5 182 126 19 662 212 18 094 610

Summa eget kapital 7 413 597 5 182 126 19 662 212 18 094 610

Avsättningar

Uppskjutna skatter 19 1 331 646 1 530 643 - -
Avsättning för pensioner och 
liknande förpliktelser 17, 20 179 660 654 181 351 786 177 017 656 179 220 340

Summa avsättningar 180 992 300 182 882 429 177 017 656 179 220 340

Långfristiga skulder 21

Obligationslån 900 000 1 326 550 - -
Övriga skulder till 
kreditinstitut 22 78 742 467 83 242 466 1 250 001 1 500 000

Övriga långfristiga skulder 37 003 781 38 871 880 1 880 505 1 846 880
Summa långfristiga 
skulder

116 646 248 123 440 896 3 130 506 3 346 880

Kortfristiga skulder 21

Skulder till kreditinstitut 22 4 250 000 4 000 000 - -
Kortfristig del av lång skuld 1 901 724 3 451 724 - 551 724
Förskott från kunder 868 143 876 441 - -

Leverantörsskulder 4 593 694 4 189 294 260 044 252 439

Skulder till koncernföretag 7 - - - 1 258 457

Övriga kortfristiga skulder 4 480 162 2 395 362 1 841 106 600 232
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 23 18 577 386 13 979 471 3 900 278 2 279 424

Summa kortfristiga 
skulder

34 671 109 28 892 292 6 001 428 4 942 276

Summa eget kapital 
och skulder

339 723 254 340 397 743 205 811 802 205 604 106

Koncern Moderförening

BALANSRÄKNING

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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Not
2018-05-01

-2019-04-30
2017-05-01

-2018-04-30
2018-05-01

-2019-04-30
2017-05-01

-2018-04-30

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella 
poster 2 812 605 2 275 751 237 845 -338 274

Justering för poster som inte 
ingår i kassaflödet, mm 24 3 996 059 4 784 795 96 924 98 681

Erhållen ränta - 543 626 444 511 681
Ersättning från kapitalförsäkring 1 809 288 2 389 762 1 802 529 2 389 762
Erlagd ränta -2 363 708 -2 411 760 -94 731 -107 784

Betald inkomstskatt -1 702 234 -258 175 -1 007 846 -1 110 524

4 552 010 6 780 916 1 661 165 1 443 542

Ökning/minskning varulager -249 493 18 687 -35 811 1 501
Ökning/minskning 
kundfordringar 224 666 -1 416 233 137 616 46 745

Ökning/minskning övriga 
kortfristiga fordringar -277 077 3 077 656 -1 169 133 127 037

Ökning/minskning 
leverantörsskulder 404 400 -664 466 3 299 -97 352

Ökning/minskning övriga 
kortfristiga rörelseskulder 6 414 185 -8 668 224 2 857 243 -9 329 541

Kassaflöde från den 
löpande verksamheten

11 068 691 -871 664 3 454 379 -7 808 068

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar -293 106 -1 641 985 - -

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten

-293 106 -1 641 985 0 0

KASSAFLÖDESANALYS 

Koncern Moderförening

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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Koncern Moderförening

Not 2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Finansieringsverksamheten

Amortering av skuld -8 094 648 -6 576 724 -768 098 -551 724
Ökning/minskning kortfristiga 
finansiella skulder - 16 132 - 16 132

Utbetalt aktieägartillskott - - -2 000 000 -
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten

-8 094 648 -6 560 592 -2 768 098 -535 592

Årets kassaflöde 2 680 937 -9 074 241 686 281 -8 343 660
Likvida medel vid 
årets början

3 316 176 12 390 417 1 402 763 9 746 423

Likvida medel vid 
årets slut

5 997 113 3 316 176 2 089 044 1 402 763

KASSAFLÖDESANALYS 

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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NOTER
GEMENSAMMA FÖR MODERFÖRENING OCH KONCERN

MODO Hockeyklubbs årsredovisning och 
koncernredovisning har upprättats enligt
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Års- och
koncernredovisning (K3).
Redovisningsprinciperna är oförändrade i 
jämförelse med föregående år.

KONCERNREDOVISNING
MODO Hockeyklubb upprättar koncernredo-
visning. Uppgifter om koncernföretag 
finns i not 14. Dotterföretagen inkluderas 
i koncernredovisningen från och med 
den dag då det bestämmande inflytandet 
överförs till koncernen. De exkluderas ur 
koncernredovisningen från och med den dag då
det bestämmande inflytandet upphör. 
Koncernens bokslut är upprättat enligt 
förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den 
tidpunkt då det bestämmande inflytandet 
erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder 
värderas inledningsvis till verkliga värden vid 
förvärvstidpunkten. Mellanhavanden
mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

INTÄKTER
Reklam och biljett
Försäljning av reklam och biljetter redovisas i 
den period intäkten hänför sig till.

Varor
Försäljning av varor redovisas när väsentliga 
risker och fördelar övergår från säljare till 
köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljningen redovisas efter avdrag för rabatter.   

Andra typer av intäkter
Övriga intäkter redovisas till den period intäkten 
hänför sig till. Hyresintäkter redovisas enligt 
hyresavtalets period. Ränteintäkter redovisas i 
enlighet med effektivräntemetoden. Utdelning 
redovisas när rätten att erhålla utdelningen är 
säkerställd

INKOMSTSKATTER
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser 
och skatteregler som gäller på balansdagen.
Uppskjutna skatter värderas utifrån de skatte-
satser och skatteregler som är beslutade 
före balansdagen.Uppskjuten skattefordran 
avseende underskottsavdrag eller andra 
framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan 
avräknas mot överskott vid framtida beskattning.
Fordringar och skulder nettoredovisas endast 
när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten 
skatt, redovisas i resultaträkningen om inte 
skatten än hänförlig till en händelse eller 
transaktion som redovisas direkt i eget kapital. 
Skatteeffekter av poster som redovisas direkt 
mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

MATERIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan 
hänföras till förvärvet av tillgången. När en
komponent i en anläggningstillgång byts 
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del 
av den gamla komponenten och den nya 
komponentens anskaffningsvärde aktiveras. 
Tillkommande utgifter som avser tillgångar 
som inte delas upp i komponenter läggs till 
anskaffningsvärdet om de beräknas ge
företaget framtida ekonomiska fördelar, till den 
del tillgångens prestanda ökar i förhållande till
tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten .

Utgifter för löpande reparation och underhåll 
redovisas som kostnader. Realisationsvinst 
respektive realisationsförlust vid avyttring av 
en anläggningstillgång redovisas som Övrig 
rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

NOT 1  Redovisnings- och värderingsprinciper

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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Materiella anläggningstillgångar skrivs av 
systematiskt över tillgångens bedömda 
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivnings-
bara belopp fastställs, beaktas i förekommande 
fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har 
obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. 
Linjär avskrivningsmetod används för övriga 
typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Arena 
Stommar 1%
Fasader, yttertak, fönster 1,3-2%
Hissar, ledningssystem 2%
Övrigt 2-10%
Maskiner och andra 
tekniska anläggningar 5-33%
Inventarier, verktyg och installationer 10-33%
 
Inga låneutgifter aktiveras.

LEASINGAVTAL
I föreningen redovisas samtliga leasingavtal 
där föreningen är leasetagare som operationell 
leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är 
finansiella eller operationella. Leasingavgiften 
redovisas som en kostnad linjärt över 
leasingperioden.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument som redovisas i balans- 
räkningen inkluderar värdepapper, kundford-
ringar och övriga fordringar, leverantörsskulder, 
och låneskulder. Instrumenten redovisas i 
balansräkningen när MODO Hockeyklubb blir 
part i instrumentets avtalsmässiga villkor.
Finansiella tillgångar tas bort från balans-
räkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och 
koncernen har överfört i stort sett alla risker och 
förmåner som är förknippade med äganderätten.
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen 
när förpliktelserna har reglerats eller på annat 
sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar 
med undantag för poster med förfallodag 
mer än 12 månader efter balansdagen, vilka 
klassificeras som anläggningstillgångar. 
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas 
bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda 
osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består huvudsakligen av aktier och 
där innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar 
ingående i posten och redovisas inledningsvis 
till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning 
redovisas aktierna till anskaffningsvärde 
med bedömning av om nedskrivningsbehov 
föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas 
initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader.

Nedskrivningsprövning av finansiella 
anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedömer MODO Hockey-
klubb om det finns någon indikation på
nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om
värdenedgången bedöms vara bestående. 
Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten 
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar. 
Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för 
aktier och andelar och övriga enskilda finansiella 
anläggningstillgångar som är väsentliga. 
Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov 
är negativa ekonomiska omständigheter
eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor 
i företag vars aktier MODO Hockeyklubb
investerat i. Om nedskrivning av aktier 
sker fastställs nedskrivningsbeloppet som 
skillnaden mellan det redovisade värdet och 
det högsta av verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader och nuvärdet av framtida 
kassaflöden(som baseras på företagsledningens 
bästa uppskattning).

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER
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VARULAGER
Varulagret värderas till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet med avdrag för 3 % inkurans. 
Anskaffningsvärdet fastställs med användning av 
först in, först ut-metoden (FIFU).

AVSÄTTNINGAR
Företaget gör en avsättning när det finns en 
legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig
uppskattning av beloppet kan göras. 

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga 
ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala 
avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, 
sjukvård. Kortfristiga ersättningar redovisas 
som en kostnad och en skuld då det finns en 
legal eller informell förpliktelse att betala ut en 
ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: 
I MODO Hockeyklubb koncernföretag 
förekommer såväl avgiftsbestämda som 
förmånsbestämda pensionsplaner. I avgifts-
bestämda planer betalar företaget fastställda 
avgifter till ett annat företag och har inte någon
legal eller informell förpliktelse att betala något 
ytterligare även om det andra företaget inte kan
uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat 
belastas för kostnader i takt med att de 
anställdas tjänster utförts.

MODO Hockeyklubb redovisar förmåns-
bestämda pensionsplaner i enlighet med K3s
förenklingsregler. Koncernen har bl. a. 
förmånsbestämda planer som innebär att 
pensionspremier betalas och dessa planer 
redovisas som avgiftsbestämda planer. För 
pensionsplaner i Sverige som tryggats genom 
överföring av medel till en pensionsstiftelse 
redovisas en avsättning då stiftelsens
förmögenhet värderad till marknadsvärde 
understiger förpliktelsen. De pensionsför-
pliktelser vars värde är beroende av värdet 
på en kapitalförsäkring redovisas till värdet på 
kapitalförsäkringen. Om kapitalförsäkringens 
verkliga värde är högre än anskaffningsvärdet, 
redovisas det överskjutande beloppet som en 
ansvarsförbindelse inom linjen. 

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt 
metod. Det redovisade kassaflödet omfattar 
endast transaktioner som medfört in- eller 
utbetalningar.

MODERFÖRETAGETS REDOVISNINGS- 
OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Samma redovisnings- och värderingsprinciper 
tillämpas i moderföretaget som i koncernen, 
förutom i de fall som anges nedan.

AKTIER OCH ANDELAR I 
DOTTERFÖRETAG 
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till 
anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
köpeskillingen som erlagts för aktierna samt
förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och 
koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när 
de uppkommer. Utdelning från dotterföretag 
redovisas som intäkt.

NYCKELTALSDEFINITIONER
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med 
avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till
balansomslutningen.

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

I nettoomsättningen ingår 
intäkter från:
Entrébiljetter 14 273 293 14 794 850 - -

Reklam- och sponsorintäkter 17 786 207 17 480 777 - 30 000

Kiosk och souvenirförsäljning 2 478 734 1 932 375 2 264 772 1 932 375

Hyres- och logeintäkter 17 414 140 17 414 458 - -

Medlems- och träningsavgifter 3 128 356 3 355 084 2 909 488 3 125 279

Restaurang 22 365 798 18 218 302 - -

Uppdragsintäkter 7 736 503 7 584 807 - -

Övriga intäkter 7 784 455 6 891 723 1 332 164 1 284 919

Offentliga bidrag 413 717 342 664 413 718 342 664

Summa 93 381 203 88 015 040 6 920 142 6 715 237

Koncern Moderförening

NOT 2  Intäkternas fördelning

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Övrigt 803 723 956 419 - -

Summa 803 723 956 419 0 0

Koncern Moderförening

NOT 3  Övriga rörelseintäkter

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER



23

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Medelantalet anställda
Kvinnor 21 21 1 1

Män 50 51 2 1

Totalt 71 72 3 2

Löner, ersättningar, sociala 
avgifter och pensionskostnader
Löner och ersättningar till styrelsen 
och verkställande direktören 949 949 900 000 - -

Löner kontraktsanställda 14 365 665 12 816 951 - -
Löner och ersättningar till övriga 
anställda 14 305 128 13 080 608 899 224 571 273

29 620 742 26 797 559 899 224 571 273

Sociala avgifter enligt lag och avtal 5 080 644 4 459 700 208 003 178 272

Sociala avgifter kontraktsanställda 5 146 646 4 732 565 - -
Pensionskostnader för styrelsen och 
verkställande direktören 316 009 192 752 - -

Pensionskostnader kontraktsanställda 1 439 202 1 236 425 - -

Pensionskostnader för övriga anställda 2 786 654 3 193 865 1 827 142 2 372 699

Totalt 44 389 897 40 612 866 2 934 369 3 122 244

Styrelseledamöter och ledande 
befattningshavare
Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 1 1 1 1
Män 6 6 6 6

Totalt 7 7 7 7

Antal verkställande direktörer och 
andra ledande befattningshavare
Män 6 6 6 6

Totalt 6 6 6 6

Koncern Moderförening

NOT 4  Personal
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NOT 6  Operationella leasingkostnader

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Koncern

PwC 

Revisionsuppdraget 165 550 197 625

Skatterådgivning 15 075 53 870

Summa 180 625 251 495

Moderförening

PwC

Revisionsuppdraget 48 750 48 125

Summa 48 750 48 125

NOT 5   Ersättning till revisorer

Koncern
Leasingkostnader för tillgångar som innehavs via operationell leasing som hyra 
lokaler, maskiner, inventarier redovisas som rörelsekostnad. I bokslutet 2019-04-30 
redovisas en kostnad på 4 651 232 kr (3 738 622 kr).

Framtida minimileaseavgifter för ej annulerbara kontrakt förfaller enligt följande:

Inom ett år  4 677 565
Mellan ett år och fem år  15 757 676
Totalt  20 435 241

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER
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Inköp och försäljning mellan koncernföretag
För moderbolaget avser 13(13) procentenheter av 
årets inköp av övriga externa kostnader och 0 (0)
procentenheter av årets försäljning egna dotterföretag.
Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag 
tillämpas samma principer för prissättning som vid
transaktioner med externa parter.

Övrigt
I separata noter finns upplysningar om
- andelar i koncernföretag
- ställda säkerheter för koncernföretag
- ansvarsförbindelser för koncernföretag

NOT 7  Transaktioner med närstående

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Nedskrivning andelar koncernföretag 
MODO Elithockey AB -1 000 000 -2 000 000

Summa -1 000 000 -2 000 000

NOT 8 Resultat från andelar i koncernföretag

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ränteintäkter - - 624 000 624 000

Återbäring kapitalförsäkring 1 802 529 2 389 792 1 802 529 2 389 762

Summa 1 802 529 2 389 792 2 426 529 3 013 762

Varav avseende koncernföretag - - 624 000 624 000

Koncern Moderförening

NOT 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
  som är anläggningstillgångar
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2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden 183 613 332 182 037 117 - -

Inköp - 1 576 215 - -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

183 613 332 183 613 332 0 0

Ingående avskrivningar -42 630 551 -39 879 686 - -

Årets avskrivningar -2 714 280 -2 750 864 - -
Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-45 344 831 -42 630 550 0 0

Utgående restvärde enligt plan 138 268 501 140 982 782 0 0

Koncern Moderförening

NOT 11 Byggnader och mark

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Aktuell skatt -234 603 - - -

Uppskjuten skatt 198 997 -107 439 - -

Skatt på årets resultat -35 606 -107 439 0 0

Koncern Moderförening

NOT 10 Skatt på årets resultat
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2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden 39 998 779 39 933 008 4 420 040 4 420 040

Inköp 293 106 65 771 - -

Utrangeringar -4 294 559 - -2 787 506 -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

35 997 326 39 998 779 1 632 534 4 420 040

Ingående avskrivningar -32 677 732 -30 643 800 -4 266 591 -4 167 910

Årets avskrivningar -1 281 779 -2 033 932 -96 924 -98 681

Utrangeringar 4 294 559 - 2 787 506 -
Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-29 664 952 -32 677 732 -1 576 009 -4 266 591

Utgående restvärde enligt plan 6 332 374 7 321 047 56 525 153 449

Koncern Moderförening

NOT 12 Inventarier, verktyg och installationer

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående nedlagda kostnader 423 627 423 627 - -

Utgående nedlagda kostnader 423 627 423 627 0 0

Koncern Moderförening

NOT 13 Pågående nyanläggningar och förskott 
  avseende materiella anläggningstillgångar

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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Bolaget Org. nr. Säte Kapitalandel (%)

MODO Sports Academy AB 556895-8630 Örnsköldsvik 20

NOT 15 Andelar i intresseföretag

Moderbolaget
Kapital-
andel %

Rösträtt-
andel %

Redovisat 
värde

Antal
andelar

Redovisat 
värde i 

koncernen
Direkt ägda
MODO Sports Academy 20 20 10 000 100 10 000

Summa 10 000 10 000

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER

Org. nr. Säte Kapitalandel (%)
Evenemangsarenan 
i Örnsköldsvik AB

556653-4045 Örnsköldsvik 100

MODO Elithockey AB 559011-0309 Örnsköldsvik 9,2

NOT 14 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget
Kapital-
andel %

Rösträtts-
andel %

Antal
aktier

Bokfört
värde

Bokfört
värde

19-04-30 18-04-30

Evenemangsarenan 
i Örnsköldsvik AB 100 100 60 000 6 410 000 6 410 000

MODO Elithockey AB 9 50 92 2 009 200 2 009 200

Summa 8 419 200 8 419 200

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden 15 419 200 13 419 200

Kapitaltillskott 3 000 000 2 000 000

Ack nedskrivning -10 000 000 -7 000 000

Utgående redovisat värde 8 419 200 8 419 200
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2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden 30 000 30 000 - -
Utgående ackumulerat
anskaffningsvärde 30 000 30 000 0 0

Utgående redovisat värde, totalt 30 000 30 000 0 0

Koncern Moderförening

NOT 16 Övriga långfristiga värdepappersinnehav

NOT 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30

Upplupna ränteintäkter 471 762 328 571 100 000 -

Övriga poster 1 347 023 750 287 28 906 112 846

Summa 1 818 785 1 078 858 128 906 112 846

Koncern Moderförening

Del av långfristiga fordringar avser tecknade kapitalförsäkringar för tryggande av 
pensionsutfästelser. Pensionsutfästelserna redovisas enligt post för post-metoden som avsättningar 
och värderas till marknadsvärdet per balansdagen. Angivna belopp inkluderar särskild löneskatt.

I årsredovisningen klassificeras kontot för kapitalförsäkring samt pensionsförpliktelse som 
personalkostnader vilket innebär att de nettoredovisas.

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Ingående anskaffningsvärden 181 362 786 165 331 724 179 220 340 176 379 556

Tillkommande fordringar 460 859 690 960 - -

Avgående fordringar -7 996 232 -6 719 452 -7 996 232 -6 719 452

Omvärdering till marknadsvärde 5 844 241 22 059 554 5 793 548 9 560 236
Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde

179 671 654 181 362 786 177 017 656 179 220 340

Koncern Moderförening

NOT 17 Andra långfristiga fordringar

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Uppskjuten skatteskuld hänförligt till
skillnad mellan bokfört värde på
byggnader och markanläggningar

-5 297 177 -4 786 989 - -

Uppskjuten skatteskuld hänförlig till
skillnad mellan bokfört värde och
skattemässigt värde på maskiner och
inventarier.

-421 825 -383 624 - -

Uppskjuten skattefordran på
skattemässigt underskott.

4 387 356 3 639 970 - -

-1 331 646 -1 530 643 0 0

Koncern Moderförening

NOT 19 Uppskjuten skatt

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen 
samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Avsättningar för pensioner 
och liknande
Avsättning utanför tryggandelagens 
regelverk 179 660 654 181 351 786 177 017 656 179 220 340

Avsättning vid periodens utgång 179 660 654 181 351 786 177 017 656 179 220 340

Koncern Moderförening

NOT 20 Avsättningar

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER
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2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30

För egna avsättningar och skulder

Avseende egna skulder och avsättningar

Intäkter enligt hyresavtal  
Örnsköldsviks Kommun 79 742 466 79 742 466 - -

Fastighetsinteckningar 88 742 000 10 000 000 - -
För eget pensionsåtagande 
(Kaptialförsäkring) 179 660 654 181 351 786 177 017 656 179 220 340

Summa ställda säkerheter 348 145 120 271 094 252 177 017 656 179 220 340

Koncern Moderförening

NOT 22 Ställda säkerheter

I ovanstående har som ställd säkerhet angivits skuldbeloppet för lånet till kreditinstitut 
vilket hyresavtalet med Örnsköldsviks kommun ställts som säkerhet.

2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30

Räntebärande skulder

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 78 742 467 83 242 466 1 000 001 1 500 000

Övriga skulder 37 903 781 40 198 430 1 328 781 1 846 880
Summa 116 646 248 123 440 896 2 328 782 3 346 880

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 4 250 000 4 000 000 250 000 -

Övriga skulder 1 901 724 3 451 724 551 724 551 724
Summa 6 151 724 7 451 724 801 724 551 724
Summa räntebärande skulder 122 797 972 130 892 620 3 130 506 3 898 604

Förfallotider

Den del av långfristiga skulder som 
förfaller till betalning senare än fem år 
efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut 61 742 466 65 742 466 - -

Övriga skulder 30 000 000 32 000 000 - -

Summa 91 742 466 97 742 466 0 0

Koncern Moderförening

NOT 21 Upplåning

NOTER

MODO Hockey, org.nr 889600-1339
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2019-04-30 2018-04-30 2019-04-30 2018-04-30

Upplupna räntekostnader 236 070 244 962 6 152 1 667

Upplupna personalkostnader 5 013 744 5 094 698 1 568 720 1 605 830

Förutbetalda intäkter 10 871 366 7 113 615 2 272 757 517 877
Övriga poster 2 456 206 1 526 196 52 649 154 050
Summa 18 577 386 13 979 471 3 900 278 2 279 424

Koncern Moderförening

NOT 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

MODO Hockey, org.nr 889600-1339

NOTER

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Koncern

Avskrivningar 3 996 059 4 784 795
Summa 3 996 059 4 784 795

Moderbolaget
Avskrivningar 96 924 98 681
Summa 96 924 98 681

NOT 24 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflöde, mm.

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

2018-05-01
-2019-04-30

2017-05-01
-2018-04-30

Varor till restaurang och kiosk 7 922 756 6 541 808 945 529 775 586

Övriga materialkostnader 3 795 775 4 266 888 268 058 251 978

Hyreskostnader för arena och lokal 3 359 414 3 116 158 425 724 318 166
Fastighetskostnader 5 087 686 4 435 003 - -
Hyra anläggningstillgångar 994 172 1 334 941 - -
Rese- och träningskostnader 6 494 485 6 428 355 691 810 868 368
Reklam- och sponsorkostnader 2 895 797 2 392 605 40 466 16 858
Övriga externa tjänster 2 043 937 1 575 681 - -
Övriga kostnader 9 919 501 9 211 304 1 291 020 1 405  476
Summa 42 513 523 39 302 743 3 662 607 3 636 432

Koncern Moderförening

NOT 25 Verksamhetens kostnaders fördelning
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Fjällräven Center, Viktoriaesplanaden 1
Box 49, 891 21 Örnsköldsvik

0660-21 66 00  |  modohockey.se


